2021 年 5 月 13 日

各 位

上場会社名   株式会社ニチリョク

代表者     代表取締役社長      寺村 公陽

（コード番号     7578）

問合せ先責任者 常務取締役経営統括本部長 五嶋 美樹

（TEL           03-3396-0033）

繰延税金資産繰延税金資産繰延税金資産繰延税金資産のののの取崩取崩取崩取崩しししし及及及及びびびび通期個別通期個別通期個別通期個別業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

 当社は、2021 年 3 月期決算におきまして、繰延税金資産の取崩しを行いましたので、下記の通りお知らせ

いたします。また、2021 年 3 月 26 日に公表しました 2021 年 3 月期通期の個別業績予想を下記の通り修正い

たしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の取崩しについて

  新型コロナウイルス感染症の感染拡大による業績への影響等を総合的に勘案し、繰延税金資産の回収可能

 性について慎重に検討した結果、繰延税金資産の取崩しによる法人税等調整額 141 百万円を計上することと

いたしました。

２．個別業績予想の修正について

2021 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1日～2021 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

2,600

百万円

110

百万円

△130

百万円

△160

円 銭

△18.38

今回修正予想(Ｂ) 2,624 109 △140 △292 △33.64

増減額(Ｂ－Ａ)   24 △1 △10   △132

増減率(％) 0.9 － － －

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）

3,169 171 102 140 22.99

（注）当社は、2021 年 4 月 1 日付で普通株式 1 株につき 5 株の割合で株式分割を行っております。これに伴

い、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算定しております。

修正の理由

2021 年 3 月期通期個別業績予想につきましては、売上高は前回発表予想を僅かに上回るものの、営業利益、

経常利益、当期純利益におきましては、上記繰延税金資産の取崩しによる法人税等調整額の計上により、前回

発表予想を下回る見込みであります。

※その他

2021 年 3 月期決算短信〔日本基準〕（非連結）の開示は、2021 年 5 月 14 日(金)を予定しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想数値につきましては、本資料発表日現在の見通し、計画に基づき作成したものであります。

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上